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Balonowe loty nad Starachowicami i Wąchockiem

Kolorowe statki powietrzne będą zmagać się w rozmaitych konkurencjach podczas
Fiesty Balonowej o Puchar Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, która
odbędzie się między 11 a 13 maja nad dachami Wąchocka i Starachowic. W drugiej,
po Bałtowskiej Zimowej Fieście Balonowej, tego typu imprezie w województwie
świętokrzyskim wystartuje od 7 do 9 załóg z różnych zakątków Polski.

Samo przygotowanie balonów, nieposiadających napędu silnikowego, do startu jest
niezwykle interesujące. – Publiczność będzie miała okazję podziwiać ekipy w konkurencjach
“krzyż”, “pogoń za lisem”, a także wznieść się na wysokość ponad 50 metrów w balonie na
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uwięzi i podziwiać panoramę okolicy. Bardzo widowiskowo wygląda także nocny pokaz
balonów. Po zmierzchu statki ustawione są tak, jakby zamierzały wystartować, ale zamiast
wznieść się w powietrze obsługa przytrzymuje je i od czasu do czasu uruchamia palniki z
propanem. Rozświetlające ciemność słupy ognia sprawiają, że balony przypominają
olbrzymie żarówki – opowiada Beata Banaszuk z Fundacji Magna Res, organizującej
wspólnie z samorządem Wąchocka balonowe święto. Jak dodaje, widzowie którzy chcą
obejrzeć loty poranne będą musieli wcześnie zerwać się z łóżek, bo są one wykonywane
między 6 a 9 rano.

Organizatorzy przygotowali również dodatkową atrakcję w postaci rowerowego wyścigu za
balonem. Do każdego balonu przypisana będzie drużyna rowerowa, której zadaniem będzie
“śledzenie” powietrznego statku w “starym” stylu, czyli bez używania aplikacji w komórce.

Oficjalne rozpoczęcie imprezy i odprawę generalną zaplanowano 11 maja o godzinie 17 w
hotelu EUROPA w Starachowicach. Po godzinie 18.15 na niebie nad Starachowicami i
Wąchockiem będzie można podziwiać kolorowe czasze. Natomiast nocny pokaz odbędzie się
ok. godziny 20.30. Kolejnego dnia publiczność będzie mogła zobaczyć niezwykłe maszyny w
lotach porannych i popołudniowych, a także w czasie pokazu “night glow”. Zakończenie i
rozdanie nagród nastąpi tego dnia po 22. W niedzielę, w razie konieczności, odbędą się loty
rezerwowe.

Patronat honorowy nad imprezą sprawuje Adam Jarubas, marszałek województwa
świętokrzyskiego.


